همچنین آمارهای رسمی گویای آن است که کمابیش ۹ درصد از جمعیت کشور کمترین انرژی خوراکی لازم را دریافت نمی کنند و ۶ درصد جمعیت زیر خط فقر دو دلار که بیانگر شدت محرومیت است قرار دارند. بدین سان با توجه به گفته های کارشناسان درباره گسترش فقر، به نظر می رسد که ایران برای به نصف رساندن جمعیت گرفتار فقر تا سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵ میلادی) با چالشهای بزرگی روبه رو باشد. مهمترین این چالشها عبارت است از:

۱- دست نیافتن به رشد اقتصادی پایدار

تأمین هدفهای درازمدت توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و بویژه تحقق عدالت اجتماعی با رشد و رونق اقتصادی رابطه تنگاتنگ دارد. نبود رشد اقتصادی پیوسته و پایدار، راه را بر تداوم فقر و محرومیت می گشاید.

همچنین آمارهای رسمی گویای آن است که کمابیش ۹ درصد از جمعیت کشور کمترین انرژی خوراکی لازم را دریافت نمی‌کنند و ۶ درصد جمعیت زیر خط فقر دو دلار که بیانگر شدت محرومیت است قرار دارند. بدین سان با توجه به گفته‌های کارشناسان درباره گسترش فقر، به نظر می‌رسد که ایران برای به نصف رساندن جمعیت گرفتار فقر تا سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵ میلادی) با چالشهای بزرگی روبه‌رو باشد

اعتباری دولت به گسترش فقر، افزایش شکاف طبقاتی، تورم و بیکاری می‌انجامد. از این رو تورمی که در سه دهه اخیر بر دستمزدها اثر منفی داشته و فقر و نابرابری را افزایش داده است، با ایجادر کود و کاهش رشد و تولید، در عمل هموارکننده بستر فقر و محرومیت خواهد بود.